
 
 

 

«20»  августа 2021 года 

  

 

         № 21/2-5 
 

с.Верхние Киги 
 

 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан 
 

 

На основании части 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», части 6 статьи 25 и пункта 

4.3 статьи 26 Кодекса Республики Башкортостан  о выборах, постановления 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 16 июля 

2021 года №183/5–6 «О приеме предложений по кандидатурам для 

дополнительного зачисления в резерв участковых избирательных комиссий» 

и руководствуясь пунктом 20 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 

2012 года №152/1137-6 с изменениями от 1 ноября 2017 года №108/903-7, 

рассмотрев поступившие документы от кандидатов для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, 

решила: 
 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий муниципального района Кигинский 

район Республики Башкортостан (список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан. 
 

 

Председатель комиссии            _______________                     А.Ю. Гайфуллин  

                                                                                                                             

Секретарь комиссии                  _______________                     А.Р. Хизбуллина     



Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Кигинский 

район Республики Башкортостан 

 №21/2-5 от 20 августа 2021 года 

 

                                

Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых 

комиссий муниципального района Кигинский район  

Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

Группа УИК/№ 

УИК 

1. Фазлетдинова 

Гульшат 

Рафитовна 

 

12.08.1982 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

- 

 

2330 

2.  Гирфанова 

Юлия 

Александровна 

 

01.04.1980 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

- 

 

2338 

3. Вагапов Ралис 

Уралович 

 

06.03.1981 

 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

- 

 

 

2340 

4. Гибадуллин 

Тимурбулат 

Кафилович 

01.03.1965 Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

- 

 

2341 

5. Шахбанов Иса 

Абдулбасирович 

30.09.1980 Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

- 

 

2344 

6. 

 

 

 

 

Фаттахова 

Светлана 

Абдулбасировна 

 

30.08.1988 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

- 

 

2345 



7.  Музаева Алсу 

Владиковна 

 

12.06.1987 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

- 

 

2346 

8. Юмакаев 

Сабирьян 

Рахимьянович 

 

23.05.1950 

Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

- 

 

2342 

9.  Мухутдинова 

Ирина 

Фаритовна 

 

04.08.1982 

 

Собранием избирателей 
 

- 

 

2320 

10.  Юсупова Юлия 

Ринатовна 

10.10.1957  

Собранием избирателей 
 

- 

 

2331 

11. Гиниатуллина 

Эльза Рафиковна 

16.06.1983  

Собранием избирателей 

 

- 

 

2334 

12.  Галимьянова 

Светлана 

Славиковна 

03.06.1978  

Собранием избирателей 

 

- 

 

2338 

13.  Хакимьянова 

Ильнара 

Васыховна 

04.09.1992  

Собранием избирателей 

 

- 

 

2346 

14.  Шарафутдинова 

Альбина 

Анваровна 

09.04.1983  

Собранием избирателей 

 

- 

 

Верхнекигинская 

15. Шангаряев 

Айнур Анурович 

07.04.1990 Всероссийской 

политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

- 

 

2333 

16. Харисов Алмаз 

Василович 

31.08.1976 Всероссийской 

политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

- 

 

2338 

17. Насибуллина 

Татьяна 

Николаевна 

14.05.1971 Всероссийской 

политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

- 

 

2344 

18.  Насибуллин 

Эдуард 

Галимьянович 

30.09.1997 Всероссийской 

политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

-  

2345 

19.  Сигута Ирина 

Вячеславовна 

15.03.2002 Всероссийской 

политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

-  

2345 

 

 


